
  
C O M U N E  D I   T U R I

 

                 CITTA’ METROPOLITANA DI BARI 
 

REG. 9/2025 ATTI SINDACO                                                           PROT. GEN. N. 8412  DEL 18.04.2025 

 

OGGETTO: Disciplina del commercio su aree pubbliche su posteggio. Mercato settimanale. 

 

I L   S I N D A C O 

 

VISTA la comunicazione del 7 aprile 2025 prot.gen.7466, presentata dal Sac. Don Luciano Rotolo, Vicario 

Zonale, della celebrazione della S. Messa con successiva processione cosiddetta “Passa-Passa”, per il giorno 25 

aprile 2025 in via XX Settembre e Largo Pozzi; 

VISTO che su l’area di via XX Settembre e Largo Pozzi interessata dalla manifestazione religiosa del 25 aprile  

p.v.  si svolge il mercato settimanale; 

RITENUTO, quindi, necessario sospendere e spostare lo svolgimento del mercato settimanale della giornata di 

venerdì 25 aprile 2025 a data da destinarsi; 

VISTO il D.Lgs.114/98, “nuova disciplina in materia di commercio”; 

VISTA la Legge Regionale n.24 del 16 aprile 2015; 

VISTO il nuovo Regolamento per la disciplina del mercato settimanale e fiere, approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n.7 del 17.02.2009; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

O R D I N A 

Nella giornata di venerdì 25 aprile 2025, la sospensione del mercato settimanale, rimandando lo 

svolgimento dello stesso a data da destinarsi in accordo con le associazioni di categoria.  

 L’Ufficio di Polizia Locale avrà cura di diffondere la presente Ordinanza agli esercenti il commercio su 

aree pubbliche del mercato settimanale. 
             AVVERTE 

- che le disposizioni in contrasto con la presente ordinanza sono da considerarsi non applicabili nel periodo di 

vigenza della stessa; 

- che avverso il presente provvedimento è ammesso entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di pubblicazione; 

La presente ordinanza immediatamente esecutiva, viene pubblicata sull’Albo Pretorio online e sul sito web istituzionale del 

Comune per 15 giorni consecutivi. 

Copia della presente Ordinanza sarà trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Turi, al Comando di Polizia 

Locale, alla ditta Teknoservice . 

 

Dalla Residenza Municipale lì, 18.04.2025  

             

 

                                                                                                                       Il  Sindaco 

                                                                                                            f.to Giuseppe De Tomaso 


